
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 20-03-2012

OGGETTO: Estensione dell'applicazione del Regolamento per l'erogazione degli
incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli Immobili anche all'Imposta
Municipale Propria. Prop. 32 del 20/2/2012

L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di marzo alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 13, comma 1, del D.L. n. 201/2011 così come convertito nella Legge 214/2011,
recante Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici, 
che prevede, per “L'istituzione dell'imposta municipale propria e' anticipata, in via
sperimentale, a decorrere dall'anno 2012, ed e' applicata in tutti i comuni del territorio
nazionale fino al 2014 in base agli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23,
in quanto compatibili, ed alle disposizioni che seguono. Conseguentemente l'applicazione a
regime dell'imposta municipale propria e' fissata al 2015”;

TENUTO CONTO del D.Lgs. n. 23 del 14.03.211 recante “Disposizioni in materia di
federalismo fiscale municipale” ed in particolare gli artt. 8 e 9 disciplinanti l’Imposta
Municipale Propria;

VISTO altresì il D.Lgs. n. 504 del 30.12.1992, istitutivo dell’Imposta Comunale sugli
Immobili, al quale i suindicati decreti rinviano in ordine a specifiche previsioni normative;

RICHIAMATE le disposizioni di cui alla legge 23 dicembre 1996 n° 662, del D.Lgs. n°
446/1997;

RICHIAMATO inoltre il D.Lgs. n. 446 del 15.12.1997 ed in particolare gli artt. 52 e 59 in
materia di potestà regolamentare dei comuni;

VERIFICATO CHE l’art. 59, comma 1, lettera p, del D.Lgs. n 446 del 15/12/1997, che
stabilisce che il comune può “prevedere che ai fini del potenziamento degli uffici tributari del
comune, ai sensi dell'articolo 3, comma 57, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, possono
essere attribuiti compensi incentivanti al personale addetto” è applicabile anche all’IMU;

TENUTO CONTO del Regolamento Comunale per l’Applicazione dell’Imposta Municipale
Propria – I.M.U. adottato con delibera C.C. n. 19 del 14.3.2012 ed in particolare dell’art. 9 che
prevede al comma 2 che “Parte del gettito complessivo dell’imposta municipale propria, nella
misura determinata dalla Giunta, è destinata alla copertura delle spese relative al
potenziamento degli Uffici Tributari del Comune, ai collegamenti con banche dati utili ed a
forme di compensi incentivanti per il personale addetto agli uffici Tributari del Comune, ai
sensi dell’art. 3 comma 57 della legge 23.12.1996 n° 662 e dell’art. 59, lettera p) del D.Lgvo
n° 446/97”;

VISTA la delibera di Giunta n. 165 del 23/10/2006 avente ad oggetto l’approvazione del
regolamento per l'erogazione degli incentivi per il recupero dell'imposta comunale sugli
immobili e determinazione del fondo per l'anno 2006;

RITENUTO OPPORTUNO utilizzare lo stesso regolamento approvato per l’Imposta
Comunale sugli Immobili anche ai fini dell’Imposta Municipale Propria – I.M.U.
estendendone l’applicazione anche a tale imposta;

PRESO ATTO altresì delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni ed
integrazioni;



VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime,  palese e favorevole;

D E L I B E R A

1) Di estendere l’applicazione del Regolamento per l'erogazione degli incentivi per il
recupero dell'imposta comunale sugli immobili approvato con delibera di Giunta n.
165 del 23/10/2006  anche all’Imposta Municipale Propria;

D E L I B E R A altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4’, del D.Lgs. n. 267/2000;



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Estensione dell'applicazione del Regolamento per l'erogazione degli
incentivi per il recupero dell'Imposta Comunale sugli Immobili anche all'Imposta
Municipale Propria. Prop. 32 del 20/2/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 16-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE       IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


